АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2014 года  № 147

Об утверждении Порядка опубликования сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 статьи 67.1. Устава МО Калитинское  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок опубликования сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Подготовку сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области возложить на начальника сектора по бюджету, учету и отчетности Савицкас М.М.
3. Ответственным за опубликование сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области назначить ведущего специалиста Савицкас М.С.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Калитинское сельское поселение                                                   В.И.Бердышев
Приложение
к  постановлению  администрации МО
                                                                                         Калитинское сельское поселение
                   от 31.10.2014 г.  № 147

ПОРЯДОК
опубликования сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Общие требования

1.1. Сведения о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области подготавливаются  и ежеквартально направляются для официального опубликования.
1.2. Официальное  опубликование сведений о ходе исполнения бюджета, численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области осуществляется  администрацией Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в срок до последнего числа месяца следующего за отчетным кварталом в газете «Сельская новь» и размещается на официальном сайте Калитинского сельского поселения в сети «Интернет».

2. Сведения о ходе исполнения бюджета

2.1. Сведения о ходе исполнения бюджета публикуются в форме информации по доходам бюджета и информации по расходам бюджета МО Калитинское сельское поселение:
2.2.1. Информация по доходам бюджета МО Калитинское сельское поселение отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (3 месяца, полугодие, девять месяцев, год) согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.2.2. Информация по расходам бюджета МО Калитинское сельское поселение отражается нарастающим итогом за истекший период финансового года (3 месяца, полугодие, девять месяцев, год) согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

3. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание.

3.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение отражают среднесписочную численность работников, осуществлявших трудовую деятельность за отчетный период, а также объем бюджетных ассигнований, фактически направленных за отчетный период (первый, второй, третий и четвертый квартал) на осуществление расходов по статье 211 «Заработная плата» классификации операций сектора государственного управления расходов бюджетов Российской Федерации.
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области публикуются согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку опубликования сведений
о ходе исполнения бюджета,
численности муниципальных служащих
и работников муниципальных учреждений
 и затрат на их денежное содержание
МО Калитинское сельское поселение

Исполнение по доходам бюджета МО Калитинское сельское поселение

ДОХОДЫ		(тыс. руб.)
	Наименование доходов
	план
	факт
	% исполнения

	Всего, в том числе:

	Собственные доходы, из них

	Налоговые доходы

	Неналоговые доходы

	Дотация

	Субвенция

	Субсидия

	Иные межбюджетные трансферты

Приложение № 2
к Порядку опубликования сведений
о ходе исполнения бюджета,
численности муниципальных служащих
и работников муниципальных учреждений
 и затрат на их денежное содержание
МО Калитинское сельское поселение

Исполнение по расходам бюджета МО Калитинское сельское поселение

РАСХОДЫ		 (тыс. руб.)
	Наименование расходов
	план
	факт
	% исполнения

	Всего, в том числе:

	Управление

	Национальная оборона (воинский учёт)

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	Национальная экономика

	ЖКХ и благоустройство

	Культура

	Социальная политика

	Физическая культура и спорт

Приложение № 3
к Порядку опубликования сведений
о ходе исполнения бюджета,
численности муниципальных служащих
и работников муниципальных учреждений
и затрат на их денежное содержание
МО Калитинское сельское поселение

Сведения о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений и фактических затрат
на их денежное содержание МО Калитинское сельское поселение

	Категория работников
	Численность
работников,
чел.
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.)

	Работники муниципальных учреждений

	Муниципальные служащие

2